

HATÁSVIZSGÁLATI LAP			
Iktatószám:	JEF/22123/2016-NFM	Dátum:	2016.10.19
A hatásvizsgálat elkészítésére fordított idő:	1 munkanap	Kapcsolódó hatásvizsgálati lapok:	
Hatásvizsgálatba bevont személyek, szervezetek:	nincs	Vizsgált időtáv:	2016-2017
Előterjesztés címe:	előterjesztés a Kormány részére egyes kikapottakkal tárgyú jogszabályok módosításáról	Előterjesztő:	Nemzeti Fejlesztési Minisztérium
Intézkedés megnevezése:	Jogszabály módosítás		
Előterjesztés szükségessége:	<p>Az előterjesztés módosítási javaslatot tartalmaz</p> <p>a) az ENSZ Éghajlatváltozási Keretegyezménye és annak Kiotói Jegyzőkönyve végrehajtási keretrendszeréről szóló 2007. évi LX. törvény (a továbbiakban: Éhvt.),</p> <p>b) az üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az erőforrás-megosztási határozat végrehajtásában történő részvevőiről szóló 2012. évi CCXVII. törvény (a továbbiakban: Ügkr.),</p> <p>c) az üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az erőforrás-megosztási határozat végrehajtásában való részvevőiről szóló 2012. évi CCXVII. törvény végrehajtásának egyes szabályairól szóló 410/2012. (XII. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ügkr. vhr.),</p> <p>d) az üvegházhatású gázok kibocsátásával kapcsolatos hitelesítési tevékenységet végző szervezetek akkreditálásáról és nyilvántartásáról szóló 295/2012. (X. 16.) Korm. rendelet (továbbiakban: 295/2012. Kr.) vonatkozásában.</p> <p>Az Éhvt.-t érintő módosítások alapvetően a vállalkozások, természetes személyek fizetési terheléinek könnyítését, ugyanakkor a Nemzeti Klimavédelmi Hatóság által végzett ellenőrzések hatékonyságának növelését szolgálják.</p> <p>Az Ügkr. és az Ügkr. vhr. módosítása az Országos Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főfelügyeltőség eljárását pontosítja, a gyakorlatban felmerült értelmezési kérdéseket egyértelműsíti.</p> <p>A 295/2012. Kr. módosítása - többek között - a nemzeti akkreditálásról szóló 2015. évi CXXIV. törvénnyel, a Nemzeti Akkreditáló Hatóságról és az akkreditációs eljárásról szóló 424/2015. (XII. 23.) Korm. rendeletről, továbbá az uniós joggal való összhang biztosítása érdekében szükséges.</p>		
Utolsó módosítás dátuma:	Ügkr. Vhr. kapcsán: 2016. július 2.	Következő módosítás várható dátuma:	2016. őszén az integráció miatt
Előzmények:			

Végrehajtás feltételei		
Az intézkedés alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak?	Igen	Végrehajtáshoz további feltételek nem szükségesek.

I. VERSENYKÉPESSÉG			
1. Milyen juttatást hozza az intézkedés az ország versenyképességének javításához?	Javítja		
A vállalkozások kiszámíthatóbb gazdasági környezete pozitívan befolyásolja azok versenyképességét.			
2. Az intézkedés hozzájárul a foglalkoztatás növeléséhez?	nem	Hány fővel?	
3. Megtörténik-e az intézkedés adminisztratív terhelékei gyakorlati hatásainak vizsgálata?	Igen		
Piaci szereplők esetén			
<input type="checkbox"/>	Növekednek	0 Ft	mértékben
<input type="checkbox"/>	Csökkennek	0 Ft	mértékben
Közigazgatási szereplők esetén			
<input type="checkbox"/>	Növekednek	<input type="checkbox"/>	Növekednek
<input checked="" type="checkbox"/>	Csökkennek	<input type="checkbox"/>	Csökkennek
Lakossági és egyéb nem piaci szereplők esetén			
<input type="checkbox"/>	Növekednek	<input type="checkbox"/>	Növekednek
<input type="checkbox"/>	Csökkennek	<input type="checkbox"/>	Csökkennek

II. TÁRSADALMI FELZÁRKÓZÁS			
1. Érintett csoportok			
	Csoport megnevezése	Csoport mérete (fő)	Előny - Hátrány
1.	F-UHG-vel kapcsolatos tevékenységet végző	0	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2.	kutatási-fejlesztési-gyógyászati célból F-UHG-	0	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3.	295/2012) Kr. szerinti hitelesítő szakértők	0	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Hatások összefoglalója			

III. STABIL KÖLTSÉGVETÉS			
Költségvetési hatások			
	A vizsgált időszakban	Az aktuális évben	További négy évben
Az intézkedés költségvetési egyenlegrontó hatása	0 Ft	0 Ft	0 Ft
Az intézkedés egyenlegrontó hatásának fedezete a költségvetésben	0 Ft	0 Ft	0 Ft
Az intézkedés költségvetési egyenlegjavító hatása	0 Ft	0 Ft	0 Ft
Az intézkedés egyenlegjavító hatásának figyelembevétele a költségvetésben	0 Ft	0 Ft	0 Ft
Teljes hatás	0 Ft	0 Ft	0 Ft
Teljes hatás az elfogadott költségvetéshez képest	0 Ft	0 Ft	0 Ft

IV. FENNTARTHATÓ FEJLŐDÉS	
Vannak-e az intézkedésben foglaltaknak jelentősnek ítélt környezeti vagy természeti hatások?	nem
Hatások összefoglalója	

V. EGYÉB HATÁSOK	
Vannak-e az intézkedésben foglaltaknak jelentősnek ítélt egészségügyi hatások?	nem
Vannak-e az intézkedésnek jövőbeli hatások?	nem

Jóváhagyta:		
-------------	--	--

TÉTELES HATÁSVIZSGÁLATI LAPOK

Érintett csoportok

	Csoport megnevezése	<input checked="" type="checkbox"/> Csoport mértéke (fő)	Előny	Hátrány
1.	F-ÜHG-vel kapcsolatos tevékenységet végző vállalkozások, természetes személyek	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>		
2.	kutatási-fejlesztési-gyógyászati célból F-ÜHG-vel tevékenységet végző vállalkozások	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>		
3.	295/2012. Kr. szerinti hitelesítő szakértők	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>		
4.				
5.				
Befolyásolja-e az előterjesztés valamely érintett csoport/ok gazdasági helyzetét?		Igen		
Amennyiben igen, milyen módon?	<p>Az Éhvt.-t érintő módosítások a fluor tartalmú üvegházhatású gázokkal kapcsolatos tevékenységet végző vállalkozások, természetes személyek terheinek könnyítését szolgálják a késedelemi pótlék eltörlésével, a fizetési könnyítés létrehozásával, a fizetési kötelezettség teljesítési határidejének meghosszabbításával. Az előterjesztés szerinti módosítási javaslat a kutatási-fejlesztési-gyógyászati célból fluor tartalmú üvegházhatású gázokkal kapcsolatos tevékenységet végző vállalkozásokra állapít meg kivétel-szabályokat. Ennek célja, hogy a kutatási, fejlesztési és gyógyászati célú tevékenységet végző vállalkozások a jelentős társadalmi érdekeket szolgáló tevékenységük ellátásához szükséges fluor tartalmú üvegházhatású gázokat a klímavédelemért felelős hatóság által kiadott engedély birtokában tudják megvásárolni. Tekintettel a tevékenységük jellegére, azt is fontos rögzíteni, hogy ezeknek a tevékenységeknek a végzéséhez felügyeleti díjat fizetniük nem kell. Az előterjesztés megszünteti azt az indokolatlan korlátozást, hogy a hitelesítő szakértő, az akkreditált szervezet tisztviselője nem tarthat fenn üzleti kapcsolatot más hitelesítő szervezettel.</p>			
Befolyásolja-e az előterjesztés valamely érintett csoport/ok társadalmi helyzetét?		nem		
Amennyiben igen, milyen módon?				
<input checked="" type="checkbox"/>	Az adminisztratív terheken felül okoz-e az érintett csoportoknak többletköltséget az előterjesztés? (amennyiben igen, mekkora mértékben összesen)	nem		
<i>Kérjük, mutassa be az érintett csoportok számára hátrányi vagy többletköltséget okozó elemeket!</i>				
<i>Kérjük, mutassa be az érintett csoportok számára hátrányt okozó elemek ellensúlyozása érdekében teendő lépéseket!</i>				

Foglalkoztatásra gyakorolt hatások

	Nő	Hány fővel?		Melyik évben:
	Csökken	Hány fővel?		Melyik évben:
	Nem változik			
A foglalkoztatás növekedése / csökkenése melyik foglalkoztatási csoportot érinti?				
A foglalkoztatás növekedése / csökkenése melyik szférában várható?				
A foglalkoztatás növekedése / csökkenése kapcsán, amennyiben releváns - milyen területi hatásokkal, koncentrációval lehet számolni?				
Megvizsgáltak-e az intézkedés foglalkoztatási hatásainak vonatkozásában más alternatívákat? Milyen eredménnyel?				

Versenyképességre gyakorolt hatások

Miként járul hozzá az intézkedés az ország versenyképességének javításához?

Javítja

A vállalkozások kiszámíthatóbb gazdasági környezete pozitívan befolyásolja azok versenyképességét.

Költségvetési hatások részletező

Az intézkedés költségvetési egyenlegrontó hatása

	minimum	maximum	érték folyó áron	jelenérték (PVO)
A vizsgált időszakban			0 Ft	0 Ft
Az aktuális évben	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
azonnali	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
későbbi	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
További négy évben	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
2016	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
2017	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
2018	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
2019	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft

A főbb egyenlegrontó tételek listája

	Jogcíme	Gyakoriság	Mennyiség	Érték folyó áron	Időpont
1.			0 Ft	0 Ft	
2.			0 Ft	0 Ft	
3.			0 Ft	0 Ft	
4.				0 Ft	
n.				0 Ft	

Egyéb megjegyzések

Az intézkedés egyenlegrontó hatásának fedezete a költségvetésben

A vizsgált időszakban		0 Ft	0 Ft
Az aktuális évben		0 Ft	0 Ft
Átcsoportosítás más kiadási előirányzatról		0 Ft	0 Ft
Bevételi előirányzat terhére (pl. EU-támogatások)		0 Ft	0 Ft
Bevételnövelő intézkedés		0 Ft	0 Ft
Egyéb egyenlegjavító intézkedések		0 Ft	0 Ft
További négy évben		0 Ft	0 Ft
2016		0 Ft	0 Ft
2017		0 Ft	0 Ft
2018		0 Ft	0 Ft
2019		0 Ft	0 Ft

Egyéb megjegyzések

Az intézkedés költségvetési egyenlegjavító hatása

	minimum	maximum	érték folyó áron	jelenérték (PV0)
A vizsgált időszakban			0 Ft	0 Ft
Az aktuális évben	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
azonnali	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
későbbi	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
További négy évben	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
2016	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
2017	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
2018	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft
2019	0 Ft	0 Ft	0 Ft	0 Ft

A főbb egyenlegjavító tételek listája

	Jogcíme	Gyakoriság	Mennyiség	Érték folyó áron	Időpont
1.				0 Ft	
2.				0 Ft	
3.				0 Ft	
4.				0 Ft	
n.				0 Ft	

Az intézkedés egyenlegjavító hatásának figyelembevétele a költségvetésben

Az éves költségvetés már számolt az intézkedés egyenlegnövelő hatásával?	nem
Az éves költségvetésben szereplő összeg	0 Ft

Az intézkedés elmaradásának hatása

A kutatási-fejlesztési-gyógyászati tevékenységet folytató és F-ÜHG-t használó vállalkozások továbbra is a többi F-ÜHG-vel tevékenységet folytató vállalkozásokkal egy tekintet alá esnek és felügyeleti díjat kell fizetniük. A magánszemélyek esetében (Éhvt.) megmarad a késedelmi pótlék fizetési kötelezettség. A kibocsátási egységek vagyonkezelése tekintetében a Kormánynak és a nemzetgazdaságért felelős miniszternek továbbra is évente kell beszámolót teljesíteni az Országgyűlés felé. A 295/2012. Kr. szerinti hitelesítő személyek nem létesíthetnek üzleti kapcsolatot más hitelesítő vállalkozásokkal.

Becsült költség cselekvés/beavatkozás hiánya esetén

Egyéb megvalósítási javaslatok, opciók

Felvázolásra kerültek-e egyéb opciók az intézkedés megvalósításával kapcsolatban?	nem
---	-----

A megvizsgált lehetőségek közül szakmai egyetértés mellett ez a változat volt a legkedvezőbb, az előterjesztés ennek megfelelően került kidolgozásra.

Felvázolt opciók	1. számú opció tartalma, költségei	Tartalom (max. 3 mondat) Mért kerül elvételre (max. 3 mondat) Becsült egyenleg	0 Ft	
	2. számú opció tartalma, költségei	Tartalom (max. 3 mondat) Mért kerül elvételre (max. 3 mondat) Becsült egyenleg	0 Ft	
	3. számú opció tartalma, költségei	Tartalom (max. 3 mondat) Mért kerül elvételre (max. 3 mondat) Becsült egyenleg	0 Ft	

Adminisztratív teher részletező		
<input type="checkbox"/> Piaci szereplők esetén		
<input type="checkbox"/>	Növekednek	mértékben
	Érintett piaci szereplők megnevezése	
<input checked="" type="checkbox"/>	Csökkennek	mértékben
<input type="checkbox"/>	Érintett piaci szereplők megnevezése	
<input checked="" type="checkbox"/>	Nem változnak	
Közigazgatási szereplők esetén		
<input type="checkbox"/>	Növekednek	
	Érintett közigazgatási szereplők megnevezése	
<input type="checkbox"/>	Csökkennek	
	Érintett közigazgatási szereplők megnevezése	Nemzetgazdasági Minisztérium, Kormány
<input checked="" type="checkbox"/>	Az Éhvt. és az Ügkr. módosítása szerint a Kormánynak, illetve a nemzetgazdaságért felelős miniszternek a kibocsátási egységek értékesítése kapcsán csak a bevételek keletkezését követő évben ir elő beszámolási kötelezettséget az Országgyűlés felé.	
	Nem változnak	
Lakossági és egyéb nem piaci szereplők esetén		
<input type="checkbox"/>	Növekednek	
	Érintett lakossági és egyéb nem piaci szereplők megnevezése	
	Az intézkedés mely eleme okozza az adminisztratív terhek növekedését? (max. 8 mondat)	
	Az adminisztratív terhek növekedését elkerülhetatlenné tevő szempontok felsorolása. (max. 8 mondat)	
<input type="checkbox"/>	Csökkennek	
	Érintett lakossági és egyéb nem piaci szereplők megnevezése	
Az intézkedés mely eleme okozza az adminisztratív terhek csökkenését (max. 8 mondat)		
	Nem változnak	
Igazgatási hatások		
Az állami szervekre hárít-e az előterjesztés új kötelezettségeket, jelentkeznek-e többletfeladatok?		nem, tehercsökkenést okoz
A téves adatszolgáltatás miatti többlet kivétalkiosztás szankcionálása és a helyes adatszolgáltatás határidőn túli teljesítése miatti bírság a nemzetgazdaságért felelős miniszteri határozatban foglaltak alapján a 2017. január 1-től eljáró hatóság által kerüli kiszabásra.		

További hatások	
Egészséghatások	
Vannak-e az intézkedésben foglaltaknak jelentősnek ítélt egészséghatásai?	nem
Az intézkedés befolyásolja-e az alábbi tényezőket?	
Rizikó viselkedések (pl.: alkohol, dohányzás, drogok, szerencsejáték, stb.) Az egészségügyi szolgáltatások elérhetősége	Táplálkozás Az egészségügyi szolgáltatások minősége
Testmozgás (vagy annak hiánya) Az egészségügyi szolgáltatások megfizethetősége	Stressz Az egészségügyi szolgáltatások minősége
Közlekedési morál	Egyéb:
Utazás- és kölföldön szerzett betegségek	
Környezeti és természeti hatások	
Vannak-e az intézkedésben foglaltaknak jelentősnek ítélt környezeti vagy természeti hatásai?	nem
Vannak-e az előterjesztésnek egyéb hatásai?	
	nem

UTÓLAGOS HATÁSVIZSGÁLAT		
Javasolt-e az intézkedés utólagos hatásvizsgálata <i>(ha igen, mikor)</i>	nem	
Amennyiben igen, milyen időszakban legyen, és vajon miért?		
Az intézkedés utólagos hatásvizsgálata nem javasolt, mivel annak hatásai teljes mértékben fejmérhetők az előterjesztés hatásvizsgálatakor.		
A hatásvizsgálati lap kitéltéséért felelős személyek:		
A hatásvizsgálati lapot kitéltő:	Név	Elérhetőség (e-mail, telefonszám)
Láta:		
Jóváhagyta:		

Előnyök, hátrányok, kockázatok összegző bemutatása

Rövid és hosszú távú előnyök (azok a tényezők, amelyek az adott intézkedés során pozitívként jelentkezhetnek)	Hátrányok (azok a tényezők, amelyek az adott intézkedés során negatív következményekkel járhatnak)
<p>A fluortartalmú üvegházhatású gázokkal kapcsolatos tevékenységet végző vállalkozások, természetes személyek terheinek könnyítését szolgálja a késedelmi pótlék eltörlése, a fizetési könnyítés létrehozása, a fizetési kötelezettség teljesítési határidejének meghosszabbítása.</p> <p>Az előterjesztés szerinti módosítási javaslat a kutatási-fejlesztési-gyógyászati célból fluortartalmú üvegházhatású gázokkal kapcsolatos tevékenységet végző vállalkozásokra állapít meg kivétel-szabályokat. Az előterjesztés megszünteti azt az indokolatlan korlátozást, hogy a hitelesítő szakértő, az akkreditált szervezet tisztviselője nem tarthat fenn üzleti kapcsolatot más hitelesítő szervezettel.</p>	Nem látszanak.
Kockázatok (olyan adottságok, amelyek kockázatot jelenthetnek, csökkenthetik az intézkedés eredményességét)	
Megvalósítás előtt jelentkező kockázatok	Megvalósítás után jelentkező kockázatok
Nem látszanak.	Nem látszanak.

